Os expedientes lidos estão anexos à ata. 

2 ORDEM DO DIA 

(1º) ITEM 7: Apreciação do veto parcial ao PROJETO DE LEI Nº 1.571, DE 
2010, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito adicional à Lei Orçamentária 
Anual do Distrito Federal, no valor de R$ 41.661.000,00 (quarenta e um milhões, 
seiscentos e sessenta e um mil reais)”. 
– Apreciação do veto à emenda nº 18. REJEITADO com 16 votos contrários. Houve 
8 ausências. 

(2º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, do PROJETO DE LEI 
Nº 1.643, DE 2010, de autoria do Poder Executivo, que “Cria a Carreira de Apoio à

[...]

simbólico (15 deputados presentes). 

(4º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, em regime de 
urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.647, DE 2010, de autoria do Poder Executivo, 
que “Abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor 
de R$ 18.715.469,00 (dezoito milhões setecentos e quinze mil quatrocentos e 
sessenta e nove reais) para reforço de dotações orçamentárias consignadas no 
vigente orçamento”. LIDO. 

(5º) ITEM 25: Discussão e votação, em 1º turno, do PROJETO DE LEI Nº 1.178, 
DE 2009, de autoria do Deputado Roberto Lucena, que “Institui o Programa de 
Conscientização do Câncer Infantil no âmbito do Distrito Federal”.